государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с.Чёрный Ключ муниципального района Клявлинский

Самарской области

ПРИКАЗ
10 января 2022  года                     с.Чёрный Ключ                                № 1/4-од

Об организации информационной безопасности

в образовательной организации

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию

детей, а также не соответствующей задачам образования, приказываю :

1. Утвердить:

 График работы точки доступа к сети Интернет;

 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования;

 Журнал контроля контентной фильтрации;

 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;

 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся на 2022-2025 года

 Порядок проведения проверки эффективности использования систем

контентной фильтрации в ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ ;

 Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;

 Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к

сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в

образовательном учреждении;

 инструкция для обучающихся по обеспечению информационной

безопасности при использовании сети «Интернет».

 должностные инструкции для сотрудников ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ о

порядке действий при осуществлении контроля использования

обучающихся  сети Интернет.

 Правила использования сети «Интернет» в ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ для

педагогов;

 Правила использования сети «Интернет» в ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ для

обучающихся

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в кабинетах

следующих работников:

 В кабинетах  информатики, Точка Роста - учителя информатики Белова Д.В.

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей –

предметников

 В библиотеке – библиотекаря Григорьевой Н.М.

3. Назначить лицом, ответственным за информационную безопасность в целом по

организации, заместителя директора по УВР Купряева Валерия Николаевича.

Назначить  ответственным при осуществлении контроля использования сети

Интернет, для свободной работы обучающихся с ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ –

Семенова Т.И., в Усаклинском филиале – Захарова А.С., в Зеленоключевском

филиале – Белова Н.Я., в Чув.Абдикеевском филиале – Краснова Т.В.

4. Секретарю Вахтеровой С.Л. ознакомить сотрудников образовательного учреждения

с данным приказом и его приложениями,

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора  _____________/В.В. Ильина

С приказом ознакомлены:   Белов Д.В.   Кириллова Н.И.

  Купряев В.Н.                    Лазарева В.Н                         Вахтерова С.Л.

  Захарова А.С.  Ильина В.В.                          Лебакина С.Н.

  Семенова Т.И.  Белова Н.Я.   Краснова Т.В.

  Антонова В.В.  Белов Е.П.   Григорьева Н.М.

  Купряева Е.А.   Курусева С.Н.   Львова В.Ф.

  Майоров Н.А.   Майорова В.И.   Михайлов Ю.В.,

  Морозова В.В.   Осипова Т.Н.   Семенова О.Д.

  Якушкина Н.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Чёрный

Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

(ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ)

 ПРИКАЗ

06 июня 2023 года                        с.Чёрный Ключ                               № 43-од

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

информационной безопасности обучающихся ГБОУ СОШ

с.Чёрный Ключ в 2023-2024 учебном году»

       1.В целях обеспечения информационной безопасности детей,

приказываю:

утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ в 2023-2024 учебном году.

       2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор______________________/В.В. Ильина

		2023-06-20T09:21:19+0400
	00c2e4875bdd5ddd03
	Ильина В.В.